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Plan	pracy	Najwyższej	Izby	Kontroli	na	2018	rok

1. WPROWADZENIE

Niniejszy	plan	pracy	obejmuje	zadania	kontrolne,	które	NIK	zamierza	zrealizować	w	2018	roku.	 
Plan	pracy	jest	opracowywany	zgodnie	z	ustawą	i	standardami	kontroli	NIK.	Ustawa	o	Najwyższej	
Izbie	Kontroli	z	dnia	23	grudnia	1994	r.	stanowi,	że	NIK	wykonuje	swoje	zadania	na	podstawie	
rocznego	planu	pracy,	który	jest	uchwalany	przez	Kolegium	Najwyższej	Izby	Kontroli	i	przedkładany	
Sejmowi	Rzeczypospolitej	Polskiej.	

W	Najwyższej	Izbie	Kontroli	zostały	wypracowane	rozwiązania	metodyczne	dotyczące	planowania	
kontroli.	Tworzenie	planu	pracy	NIK	to	proces	wieloetapowy,	w	który	zaangażowane	są	jednostki	
organizacyjne	Izby.	Dobór	tematów	kontroli	do	Planu pracy NIK na 2018 rok	uwzględnia	
obszary	wynikające	z	analizy	ryzyk	przeprowadzonej	na	podstawie	materiałów	opracowanych	
przez	departamenty	kontrolne	NIK	oraz	oceny	sytuacji	społeczno-gospodarczej.	W	trakcie	prac	
planistycznych	badane	były	też	zewnętrzne	sygnały	dotyczące	nieprawidłowości	w	różnych	
obszarach	funkcjonowania	państwa,	przede	wszystkim	wnioski	parlamentarzystów	i	skargi	obywateli	
napływające	do	NIK,	wskazujące	na	niedoskonałości	lub	brak	rozwiązań	prawnych	czy	systemowych.	
NIK	czerpie	również	wiedzę	ekspercką	m.in.	z	organizowanych	paneli	dyskusyjnych,	śledzenia	
publikacji	naukowych,	czy	obserwacji	domeny	publicznej	i	monitoringu	mediów.

Najwyższa	Izba	Kontroli	corocznie	przeprowadza	kontrolę	wykonania	budżetu	państwa,	w	ramach	
której	bada	wydatki	ponad	100	instytucji,	w	tym	ministerstw,	urzędów	centralnych,	agencji	
rządowych,	funduszy	celowych	oraz	wybranych	instytucji	terenowych.	Przedłożenie	Sejmowi	RP	
analizy	wykonania	budżetu	państwa	i	założeń	polityki	pieniężnej	za	miniony	rok,	to	priorytetowe	
zadanie	kontrolne	NIK.	W Planie pracy NIK na 2018 rok	ujęto	kontrolę	wykonania	budżetu	państwa	
w	2017	r.	w	110	częściach	budżetowych	oraz	110	tematów	przewidzianych	do	realizacji	w	formie	
kontroli	planowych.	

Podczas	opracowywania	projektu	Planu pracy NIK na 2018 rok	wnikliwie	przeanalizowano	sugestie	
tematów	kontroli	zgłoszone	przez	Sejm	i	Senat	RP,	Kancelarię	Prezesa	Rady	Ministrów	oraz	Rzecznika	
Praw	Obywatelskich.	W	kontrolach	zaplanowanych	do	realizacji	w	roku	2018	uwzględnionych	zostało	
blisko	70%	zgłoszonych	sugestii,	przy	czym	NIK	zrealizuje	niemal	wszystkie	tematy	zgłoszone	przez	
komisje	Sejmu	RP.	

Najwyższa	Izba	Kontroli	w	swoich	działaniach	kładzie	szczególny	nacisk	na	stabilność	finansów	
publicznych,	gospodarowanie	mieniem	Skarbu	Państwa,	zapewnienie	szeroko	rozumianego	
bezpieczeństwa	państwa	i	obywateli,	zapewnienie	równego	dostępu	do	świadczeń	opieki	
zdrowotnej	finansowanej	ze	środków	publicznych,	zapewnienie	opieki	osobom	niepełnosprawnym	
i	w	wieku	podeszłym,	jak	również	zabezpieczenie	społeczne,	a	także	stan	i	funkcjonowanie	systemu	
edukacyjnego	w	Polsce,	a	zwłaszcza	na	efekty	kształcenia	na	poszczególnych	etapach	edukacji.	
W	sferze	zainteresowania	NIK	znajdują	się	też	sprawy	związane	z	rolnictwem,	ochroną	środowiska	
czy	gospodarką	przestrzenną.

Tematy	kontroli	ujęte	w	Planie pracy NIK na 2018 rok	odpowiadają	najistotniejszym	problemom,	
zidentyfikowanym	w	trakcie	analiz	i	prac	planistycznych	w	poszczególnych	obszarach	funkcjonowania	
państwa.
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2. SUGESTIE TEMATÓW NADESŁANYCH DO NIK  
PRZEZ ORGANY WŁADZY PUBLICZNEJ

Najwyższa	Izba	Kontroli	corocznie	uwzględnia	propozycje	tematów	kontroli	zgłaszane	przez	organy	
Sejmu	RP,	Senatu	RP,	Kancelarii	Prezesa	Rady	Ministrów	oraz	Rzecznika	Praw	Obywatelskich.	 
Do Planu pracy NIK na 2018 rok	zgłoszonych	zostało	łącznie	131	sugestii	tematów	kontroli.

Sejmowa	Komisja	do	Spraw	Kontroli	Państwowej	zarekomendowała	do	realizacji	78	tematów	
kontroli	zaproponowanych	przez	komisje	sejmowe,	komisje	senackie	zgłosiły	27	propozycji	tematów,	 
Rzecznik	Praw	Obywatelskich	–		14,	natomiast	Prezes	Rady	Ministrów	–	12	tematów	kontroli.

Najwyższa	Izba	Kontroli	zrealizuje	blisko	70%	sugerowanych	tematów	kontroli,	które	w	znacznej	mierze	
pokrywają	się	z	obszarami	kontroli	wytypowanymi	przez	NIK	w	toku	prac	analitycznych	nad	planem	
pracy	na	rok	2018.	Część	zgłoszonych	sugestii	włączona	została	do	Planu pracy NIK na 2018 rok,	
część	zrealizowana	zostanie	w	formie	kontroli	doraźnych.	Pozostałą	grupę	stanowią	tematy	wcześniej	
rozpoznane	przez	Izbę,	bądź	już	włączone	do	kontroli	planowych	prowadzonych	w	roku	2017.

3. KONTROLA WYKONANIA BUDŻETU PAŃSTWA

Kontrola	wykonania	budżetu	państwa	jest	jednym	z	najważniejszych	badań	kontrolnych	
przeprowadzanych	co	roku	przez	Najwyższą	Izbę	Kontroli1.	Kontrole	w	częściach	budżetowych	
odnoszą	się	zarówno	do	poszczególnych	części	budżetu	państwa,	jak	i	wybranych	dysponentów	
niższego	stopnia.	Mają	one	charakter	kompleksowy,	obejmują	zarówno	zagadnienia	finansowe,	
jak	i	elementy	kontroli	wykonania	zadań.	Kontrole	wykonania	budżetu	państwa	i	założeń	polityki	
pieniężnej	prowadzone	są	zgodnie	z	obowiązującymi	zasadami	metodyki	kontroli,	z	zastosowaniem	
standardów	kontroli	–	zarówno	NIK,	jak	i	międzynarodowych.

W Planie pracy NIK na 2018 rok	przyjęto	do	realizacji	kontrolę	wykonania	budżetu	państwa	w	2017	r.,	
która	zostanie	przeprowadzona	w	110	częściach	budżetowych	i	w	wybranych	jednostkach,	których	plany	
finansowe	zostały	ujęte	w	ustawie	budżetowej	oraz	w	innych	jednostkach	realizujących	wydatki	publiczne.

4. KONTROLE DORAŹNE

Poza	kontrolami	planowymi	Najwyższa	Izba	Kontroli	w	każdym	roku	przeprowadza	w	kilkuset	podmiotach	
również	kontrole	doraźne,	które	umożliwiają	szybkie	reagowanie	na	występujące	problemy.	W	razie	
konieczności	pilnego	zbadania	aktualnych	zagadnień,	o	szczególnym	znaczeniu	dla	funkcjonowania	
państwa,	przeprowadzane	są	kontrole	doraźne	problemowe.	Wiele	kontroli	planowych	poprzedzanych	
jest	tzw.	kontrolami	doraźnymi	rozpoznawczymi,	pozwalającymi	na	wstępne	zbadanie	problemu	
i	doprecyzowanie	zakresu	oraz	celów	kontroli	planowej.	W	celu	sprawdzenia	stopnia	i	prawidłowości	
realizacji	wniosków	pokontrolnych,	sformułowanych	przez	NIK	w	wystąpieniach	pokontrolnych	
kierowanych	do	zbadanych	podmiotów,	przeprowadzane	są	kontrole	sprawdzające.	Liczną	grupę	
kontroli	doraźnych	stanowią	tzw.	kontrole	doraźne	skargowe,	które	pozwalają	zidentyfikować	problemy	
dotykające	obywateli	i	ocenić	czy	usługi	publiczne	świadczone	są	prawidłowo.	Kontrole	doraźne	mogą	
być	prowadzone	w	wyniku	analizy	zasadności	skarg	i	wniosków	napływających	do	NIK	zarówno	 
od	obywateli,	jak	również	od	posłów	i	senatorów	oraz	organizacji	pozarządowych.	

1 Obowiązek przeprowadzenia kontroli wykonania budżetu państwa i założeń polityki pieniężnej wynika z art. 204 ust. 1 pkt 1 i 2 
Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej i art. 7 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. o Najwyższej Izbie Kontroli.
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5. STATYSTYKA KONTROLI

W	2018	r.	podjęta	zostanie	kontrola	wykonania	budżetu	państwa	w	2017	r.	w	110	częściach	
budżetowych	i	w	wybranych	jednostkach,	których	plany	finansowe	są	ujęte	w	ustawie	budżetowej.	
Ponadto	przewiduje	się	przeprowadzenie	110	kontroli	planowych,	w	tym:

– kontrolę	wykonania	założeń	polityki	pieniężnej	w	2017	r.,
– audyt	finansowy	Europejskiej	Organizacji	Badań	Jądrowych	(CERN),
– audyt	finansowy	Funduszu	Emerytalnego	CERN,
– audyt	finansowy	Rady	Europy	(RE),
– audyt	wybranych	zagadnień	organizacyjnych	i	wykonania	zadań	w	Radzie	Europy.

Z	przyjętych	do	planu	pracy	110	kontroli	(bez	kontroli	wykonania	budżetu	państwa	w	2017	r.)	 
93	będą	realizowane	jako	kontrole	koordynowane,	a	17	jako	niekoordynowane.	Ponadto	NIK	
będzie	kontynuować	kontrole	rozpoczęte	w	2017	r.,	których	zakończenie	zaplanowano	na	2018	r.	
(kontrole	przechodzące).	

Każda	z	kontroli,	już	od	momentu	tworzenia	wstępnych	założeń	kontroli,	była	klasyfikowana	 
według	działu	administracji	rządowej,	funkcji	sektora	instytucji	rządowych	i	samorządowych	 
według	klasyfikacji	COFOG2,	kategorii	kontroli	oraz	ryzyka	określonego	przez	Zespół	do	Spraw	
Planowania.

W	tematach	kontroli,	przyjętych	do	Planu pracy NIK na 2018 rok	według	klasyfikacji	COFOG,	
najwięcej	kontroli	zaplanowano	w	ramach	funkcji	działalność ogólnopaństwowa –	28	kontroli	(25,5%),	
sprawy gospodarcze	–	25	kontroli	(22,7%),	zdrowie i ochrona środowiska –	po	11	kontroli	(10%)	
oraz bezpieczeństwo i porządek publiczny	–	10	kontroli	(9,1%)3. 

Każdą	z	kontroli,	ujętych	w	planie	pracy,	zaliczono	do	jednej	z	trzech	kategorii,	określających	
dominujący	typ	kontroli4:

–	�wykonania�zadań	–	koncentruje	się	na	badaniu,	czy	działania	i	programy	są	realizowane,	
a	instytucje	zarządzane	zgodnie	z	zasadami	oszczędności,	wydajności	i	skuteczności	oraz	 
czy	istnieje	możliwość	poprawy	w	tej	dziedzinie;

–		zgodności�–	koncentruje	się	na	badaniu,	czy	przedmiot	kontroli	jest	zgodny	z	przyjętymi	
w	charakterze	kryteriów	normami,	wynikającymi	z	przepisów	prawa,	ustalonych	regulacji,	
uchwał	budżetowych,	polityk,	kodeksów,	umów	oraz	ogólnie	uznanych	zasad;

–		finansowa	–	koncentruje	się	na	badaniu,	czy	dane	finansowe	jednostki	są	prezentowane	
zgodnie	z	obowiązującymi	zasadami	rachunkowości	i	sprawozdawczości	finansowej	oraz	
przepisami	regulującymi	gospodarkę	finansową.

Z	kontroli	przyjętych	do	realizacji	w	2018	r.	–	70	tematów	(63,6%)	otrzymało	kategorię	kontroli	
wykonania	zadań,	35	tematów	(31,9%)	kategorię	kontroli	zgodności,	a	5	tematów	(4,5%)	
zaplanowano	jako	kontrole	finansowe.

2 Klasyfikacja wydatków sektora instytucji rządowych i samorządowych według funkcji (COFOG) jest jednym z głównych narzędzi 
służących do opisu i analizy finansów sektora instytucji rządowych i samorządowych. Źródło: rozporządzenie Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) NR 549/2013 z dnia 21 maja 2013 r. w sprawie europejskiego systemu rachunków narodowych 
i regionalnych w Unii Europejskiej Dz.Urz.UE.L.2013.174.1.

3 Podział kontroli według klasyfikacji COFOG przedstawiono w rozdz. 8, str. 46.

4 Zgodnie z definicjami przyjętymi w międzynarodowych standardach ISSAI: „ISSAI 100. Podstawowe zasady kontroli w sektorze 
publicznym” INTOSAI.
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6. ZESTAWIENIE TEMATÓW KONTROLI  
WEDŁUG JEDNOSTEK KONTROLNYCH NIK

DEPARTAMENT ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ (KAP)
Kontrole rozpoczynane w 2018 r.

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

1. P/18/003 Działania organów administracji 
publicznej na rzecz ujawniania prawa 
własności nieruchomości w księgach 
wieczystych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy organy administracji publicznej prawidłowo 
i skutecznie realizują zadania w zakresie 
uregulowania stanu prawnego nieruchomości 
i ujawnienia w księgach wieczystych 
prawa własności nieruchomości Skarbu Państwa 
i jednostek samorządu terytorialnego?

Kategoria kontroli: Zgodności

II	2018/III	2018 IV	2018 IV	2018

2. P/18/004 Realizacja zadań publicznych w ramach 
inicjatywy lokalnej
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy jednostki samorządu terytorialnego 
prawidłowo rozpatrywały i współrealizowały 
inicjatywy lokalne mieszkańców?

Kategoria kontroli: Zgodności

II	2018/III	2018 III	2018 IV	2018

3. P/18/005 Wykonywanie przez gminy zadań  
z zakresu gospodarki mieszkaniowej
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy gminy prawidłowo realizują zadania  
z zakresu gospodarki mieszkaniowej?

Kategoria kontroli: Zgodności

II	2018/III	2018 IV	2018 I	2019

4. P/18/006 Zarządzanie bezpieczeństwem informacji 
w jednostkach samorządu terytorialnego
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy przyjęte i wdrożone rozwiązania organizacyjne 
i techniczne zapewniają bezpieczeństwo 
przetwarzania informacji w urzędzie?

Kategoria kontroli: Zgodności

II	2018/III	2018 IV	2018 IV	2018

5. P/18/007 Zintegrowane Inwestycje Terytorialne 
w Perspektywie Finansowej 2014–2020
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy Zintegrowane Inwestycje Terytorialne zostały 
przygotowane i są realizowane zgodnie z zasadami 
obowiązującymi dla funduszy europejskich?

Kategoria kontroli: Zgodności

III	2018/IV	2018 I	2019 II	2019
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DEPARTAMENT ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ (KAP)
Kontrole rozpoczynane w 2018 r.

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

6. P/18/008 Efekty wdrażania programów 
operacyjnych na lata 2014–2020  
w ramach Polityki Spójności
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy realizacja programów operacyjnych 
oraz wybranych projektów przebiegała 
terminowo i zgodnie z harmonogramami 
finansowymi i rzeczowymi, w szczególności 
czy zostały osiągnięte zakładane wskaźniki 
produktu i rezultatu?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

IV	2018/I	2019 I	2019 II	2019

Tematy kontroli przechodzących z Planu�pracy�NIK�na�2017�rok

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji  
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

7. P/17/114 Przygotowanie do wdrażania celów 
zrównoważonego rozwoju Agendy 2030
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy podjęto skuteczne działania na rzecz 
przygotowania wdrażania celów zrównoważonego 
rozwoju Agendy 2030, w szczególności celu 11 
„Uczynić miasta i osiedla ludzkie bezpiecznymi, 
stabilnymi, zrównoważonymi oraz sprzyjąjącymi 
włączeniu społecznemu”?
Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

IV	2017/I	2018 – –
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Plan	pracy	Najwyższej	Izby	Kontroli	na	2018	rok

DEPARTAMENT BUDŻETU I FINANSÓW (KBF)
Kontrole rozpoczynane w 2018 r.

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

8. P/18/001 Wykonanie budżetu państwa w 2017 r.
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy ustawa budżetowa na rok 2017 została 
wykonana zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa i przyjętymi założeniami,  
a rozliczenie finansowe budżetu państwa  
było prawidłowe?

Kategoria kontroli: Finansowa

I	2018/II	2018 II	2018 II	2018

9. P/18/002 Wykonanie założeń polityki pieniężnej 
w 2017 r.
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy Narodowy Bank Polski podjął właściwe 
działania aby zrealizować cele polityki pieniężnej 
określone w uchwale Rady Polityki Pieniężnej 
z dnia 7 września 2016 r. w sprawie ustalenia 
założeń polityki pieniężnej na rok 2017  
(M.P. poz. 947)?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

I	2018/II	2018 II	2018 II	2018

10. P/18/009 Stan organizacji Krajowej Administracji 
Skarbowej
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy reforma administracji celnej i skarbowej 
przyniosła oczekiwane efekty?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

II	2018/III	2018 IV	2018 I	2019

11. P/18/010 Agresywna optymalizacja podatkowa 
w zakresie CIT
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy przeciwdziałanie agresywnej optymalizacji 
podatkowej w podatku dochodowym  
od osób prawnych prowadzone jest skutecznie 
i rzetelnie, w tym z poszanowaniem praw 
podatników?

Kategoria kontroli:	Wykonania	zadań

III	2018/IV	2018 I	2019 I	2019

12. P/18/011 Nadzór Ministra Finansów nad poborem 
podatku od towarów i usług
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy Minister Finansów rzetelnie i skutecznie 
sprawował nadzór nad procesem poboru 
podatku od towarów i usług  
i przeciwdziałania uszczupleniom  
w tym zakresie w latach 2007–2018?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

III	2018/IV	2018 I	2019 II	2019
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Plan	pracy	Najwyższej	Izby	Kontroli	na	2018	rok

DEPARTAMENT BUDŻETU I FINANSÓW (KBF)
Kontrole rozpoczynane w 2018 r.

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

13. P/18/012 Nadzór nad rynkiem gier hazardowych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy nadzór nad rynkiem gier hazardowych 
jest sprawowany prawidłowo?

Kategoria kontroli: Zgodności

III	2018/IV	2018 I	2019 I	2019

14. P/18/013 Zarządzanie długiem publicznym  
i płynnością jednostek sektora finansów 
publicznych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy jednostki sektora finansów publicznych 
zarządzają długiem i płynnością w sposób 
skuteczny i efektywny, a wysokość długu  
jest wykazywana rzetelnie?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

III	2018/IV	2018 I	2019 I 2019

Tematy kontroli przechodzących z Planu�pracy�NIK�na�2017�rok

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

15. P/17/010 Ochrona konsumentów na rynku 
ubezpieczeniowym
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy odpowiedzialne instytucje zapewniły 
ochronę interesów klientów przed 
nieuczciwymi praktykami zakładów 
ubezpieczeń?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

IV	2017/III	2018 IV	2018 IV	2018
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Plan	pracy	Najwyższej	Izby	Kontroli	na	2018	rok

DEPARTAMENT GOSPODARKI, SKARBU PAŃSTWA I PRYWATYZACJI (KGP)
Kontrole rozpoczynane w 2018 r.

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

16. P/18/014 Nadzór PGNiG SA nad EuRoPol GAZ SA 
w latach 2011–2017
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy nadzór PGNiG SA nad spółką EuRoPol GAZ SA 
sprawowany był prawidłowo i czy zabezpieczał 
interesy Skarbu Państwa?
Kategoria kontroli: Zgodności

I	2018/II	2018 III	2018 IV	2018

17. P/18/015 Inwestycja KGHM SA w złoże Sierra Gorda 
w Chile
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy podjęcie decyzji o inwestycji w złoże  
Sierra Gorda było uzasadnione z punktu 
widzenia interesów KGHM SA?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

I	2018/III	2018 III	2018 IV	2018

18. P/18/016 Działalność specjalnych stref 
ekonomicznych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy działalność specjalnych stref ekonomicznych 
zapewnia skuteczną i efektywną realizację 
celów określonych w strategiach rządowych  
w zakresie polityki gospodarczej?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

II	2018/III	2018 IV	2018 IV	2018

19. P/18/017 Funkcjonowanie Polskiej Grupy 
Zbrojeniowej SA i spółek zależnych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy spółki funkcjonujące w grupie kapitałowej 
PGZ SA są ekonomicznie efektywne oraz czy ich 
potencjał produkcyjny i zamierzenia rozwojowe 
odpowiadają aktualnym i perspektywicznym 
potrzebom Sił Zbrojnych RP?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

III	2018/IV	2018 I	2019 II	2019

20. P/18/018 Inwestycje w moce wytwórcze energii 
elektrycznej w latach 2012–2018
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy budowa i modernizacja źródeł wytwarzania 
energii elektrycznej zapewnia bezpieczeństwo 
jej dostaw w długookresowej perspektywie?
Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

III	2018/IV	2018 I	2019 I	2019

21. P/18/019 Odprawy dla kadry kierowniczej 
w strategicznych spółkach Skarbu 
Państwa w latach 2011–2017
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy wysokość odpraw przyznanych kadrze 
kierowniczej w spółkach Skarbu Państwa miała 
prawne i ekonomiczne uzasadnienie?

Kategoria kontroli: Zgodności

III	2018/IV	2018 IV	2018 I	2019
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Plan	pracy	Najwyższej	Izby	Kontroli	na	2018	rok

DEPARTAMENT GOSPODARKI, SKARBU PAŃSTWA I PRYWATYZACJI (KGP)
Kontrole rozpoczynane w 2018 r.

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

22. P/18/020 Bezpieczeństwo wyrobów ze znakiem CE
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy system znakowania CE zapewnia 
konsumentom skuteczną ochronę  
przed wprowadzaniem na rynek wyrobów 
niespełniających zasadniczych wymogów?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

III	2018/I	2019 I	2019 II	2019

23. P/18/021 Efektywność energetyczna gospodarki
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy przedsięwzięcia podejmowane na rzecz 
poprawy efektywności energetycznej 
zapewniają zmniejszanie zużycia energii?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

IV	2018/I	2019 I	2019 II	2019

Tematy kontroli przechodzących z Planu�pracy�NIK�na�2017�rok

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

24. P/17/021 Wydatki spółek Skarbu Państwa  
na działalność sponsoringową, medialną  
i usługi doradcze
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy wydatki na działalność sponsoringową, 
medialną i usługi doradcze ponoszone  
przez spółki Skarbu Państwa są zgodne  
z obowiązującymi zasadami i gospodarne?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

III	2017/I	2018 II	2018 II	2018

25. P/17/022 Ochrona praw konsumenta energii 
elektrycznej
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy prawa konsumenta energii elektrycznej 
były respektowane, a działania organów 
administracji rządowej oraz spółek przyczyniały się 
do zwiększenia skuteczności ochrony tych praw?

Kategoria kontroli:	Zgodności

IV	2017/I	2018 II	2018 II	2018
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Plan	pracy	Najwyższej	Izby	Kontroli	na	2018	rok

DEPARTAMENT INFRASTRUKTURY (KIN)
Kontrole rozpoczynane w 2018 r.

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

26. P/18/029 Budowa drogi ekspresowej S19
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy działania podejmowane przez administrację 
rządową w celu doprowadzenia do zbudowania 
drogi ekspresowej S19 prowadzone  
są w sposób rzetelny?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

II	2018/III	2018 IV	2018 IV	2018

27. P/18/030 Modernizacja linii kolejowej E75 Rail Baltica 
na terytorium Polski
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy proces planowania i modernizacji polskiego 
odcinka międzynarodowej magistrali kolejowej 
E75 (Rail Baltica) jest prowadzony w sposób 
efektywny i czy uwzględnia uwarunkowania 
międzynarodowe?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

II	2018/III	2018 IV	2018 IV	2018

28. P/18/031 Wykorzystanie nadmorskiego pasa 
technicznego do celów innych niż ochrona 
brzegu

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy urzędy morskie wykonywały zadania 
związane z wykorzystaniem pasa technicznego 
zgodnie z wymogami bezpieczeństwa i ochrony 
środowiska?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

II	2018/III	2018 IV	2018 IV	2018

29. P/18/032 Bariery rozwoju transportu intermodalnego
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy podejmowane przez administrację publiczną 
działania eliminują bariery rozwoju transportu 
intermodalnego w Polsce?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

III	2018/IV	2018 I	2019 II	2019

30. P/18/033 Zapewnienie należytego stanu 
technicznego nawierzchni dróg krajowych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Dlaczego podejmowane przez GDDKiA 
działania na drogach krajowych nie przyczyniały 
się do poprawy ich stanu technicznego?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

III	2018/IV	2018 I	2019 II	2019
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Plan	pracy	Najwyższej	Izby	Kontroli	na	2018	rok

DEPARTAMENT NAUKI, OŚWIATY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO (KNO)
Kontrole rozpoczynane w 2018 r.

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

31. P/18/022 Działalność samorządowych  
instytucji kultury

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy samorządy oraz samorządowe instytucje 
kultury właściwie organizują i prowadzą 
działalność kulturalną?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

I	2018/II	2018 III	2018 III	2018

32. P/18/023 Transfer wiedzy i technologii poprzez 
spółki jednostek naukowych

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy działalność spółek utworzonych przez 
uczelnie publiczne oraz instytuty PAN  
jest skuteczną metodą transferu wyników 
badań naukowych lub prac rozwojowych  
do gospodarki?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

I	2018/II	2018 III	2018 III	2018

33. P/18/024 Kształcenie i doskonalenie zawodowe 
trenerów sportu wyczynowego

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy istniejący system kształcenia  
i doskonalenia trenerów sportu wyczynowego 
zapewnia wykwalifikowaną kadrę?

Kategoria kontroli: Zgodności

II	2018/III	2018 IV	2018 IV	2018

34. P/18/025 Promocja kultury polskiej za granicą

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy państwo polskie skutecznie prowadzi 
promocję polskiej kultury za granicą?

Kategoria kontroli: Zgodności

II	2018/III	2018 IV	2018 I	2019

35. P/18/026 Promocja turystyczna Polski

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy promocja turystyczna Polski była 
realizowana prawidłowo i spowodowała 
wzrost atrakcyjności turystycznej?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

III	2018/IV	2018 I	2019 II	2019
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Plan	pracy	Najwyższej	Izby	Kontroli	na	2018	rok

DEPARTAMENT NAUKI, OŚWIATY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO (KNO)
Kontrole rozpoczynane w 2018 r.

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

36. P/18/027 Zmiany w systemie oświaty
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy prawidłowo i skutecznie dokonano zmian 
w systemie oświaty?

Kategoria kontroli:	Wykonania	zadań

III	2018/IV	2018 I	2019 II	2019

37. P/18/028 Zwalczanie dopingu w polskim sporcie 
wyczynowym
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy system zwalczania dopingu w polskim 
sporcie wyczynowym jest skuteczny i efektywny?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

III	2018/IV	2018 I	2019 II	2019

Tematy kontroli przechodzących z Planu�pracy�NIK�na�2017�rok

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

38. P/17/027 System awansu zawodowego 
nauczycieli
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy system awansu zawodowego nauczycieli 
wpływa na jakość procesu nauczania i dalszy 
rozwój zawodowy nauczycieli?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

III	2017/I	2018 II	2018 II	2018

39. P/17/029 Wspieranie wyczynowego uprawiania 
sportów zimowych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy państwo zapewnia odpowiednie warunki 
do rozwoju wyczynowego uprawiania sportów 
zimowych?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

III	2017/I	2018 I	2018 II	2018
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Plan	pracy	Najwyższej	Izby	Kontroli	na	2018	rok

DEPARTAMENT OBRONY NARODOWEJ (KON)
Kontrole rozpoczynane w 2018 r.

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

40. P/18/034 Przygotowania obronne państwa  
w systemie bezpieczeństwa narodowego 
Rzeczypospolitej Polskiej
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy podejmowane działania w ramach 
przygotowań obronnych państwa stworzyły 
Siłom Zbrojnym RP warunki do realizacji zadań 
w sytuacji zewnętrznego zagrożenia państwa, 
w okresie kryzysu i wojny?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

II	2018/IV	2018 IV	2018 I	2019

41. P/18/035 Tworzenie Wojsk Obrony Terytorialnej
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy proces utworzenia Wojsk Obrony Terytorialnej 
realizowany był prawidłowo i efektywnie?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

II	2018/IV	2018 I	2019 I	2019
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Plan	pracy	Najwyższej	Izby	Kontroli	na	2018	rok

DEPARTAMENT PORZĄDKU I BEZPIECZEŃSTWA WEWNĘTRZNEGO (KPB)
Kontrole rozpoczynane w 2018 r.

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

42. P/18/036 Bezpieczeństwo teleinformatyczne RP
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy właściwe organy prawidłowo i skutecznie 
zarządzają ryzykiem związanym z zagrożeniami 
występującymi w cyberprzestrzeni RP?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

II	2018/IV	2018 I	2019 I	2019

43. P/18/037 Odzyskiwanie mienia pochodzącego 
z przestępstw
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy funkcjonuje spójny i kompleksowy 
system ujawniania i zabezpieczania mienia 
pochodzącego z przestępstw zapewniający 
sprawne odzyskiwanie tego mienia?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

III	2018/I	2019 II	2019 II	2019

44. P/18/038 Realizacja Programu modernizacji Policji, 
Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej 
i Biura Ochrony Rządu w latach 2017–2020
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy Program modernizacji Policji, Straży 
Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej  
i Biura Ochrony Rządu jest realizowany  
zgodnie z założeniami?

Kategoria kontroli: Zgodności

III	2018/I	2019 I	2019 I	2019

Tematy kontroli przechodzących z Planu�pracy�NIK�na�2017�rok

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

45. P/17/040 Przeciwdziałanie terroryzmowi  
i zwalczanie zagrożeń terrorystycznych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy organy państwa są przygotowane 
do skutecznego przeciwdziałania i zwalczania 
zagrożeń terrorystycznych?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

II	2017/I	2018 II	2018 III	2018
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Plan	pracy	Najwyższej	Izby	Kontroli	na	2018	rok

DEPARTAMENT PRACY, SPRAW SPOŁECZNYCH I RODZINY (KPS)
Kontrole rozpoczynane w 2018 r.

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

46. P/18/039 Realizacja rządowych programów na rzecz 
aktywności społecznej osób starszych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy program ASOS jest efektywnym narzędziem 
kształtowania polityki senioralnej?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

II	2018/III	2018 IV	2018 I	2019

47. P/18/040 Organizacja i warunki pracy pracowników 
socjalnych w gminach
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy gminy zapewniają pracownikom socjalnym 
organizację i warunki pracy niezbędne dla realizacji 
kluczowych zadań ustawowych w zakresie  
pomocy społecznej?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

III	2018/IV	2018 I 2019 II	2019

48. P/18/041 Pomoc społeczna świadczona osobom 
opuszczającym zakłady karne
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy gminy zapewniają skuteczną pomoc 
osobom opuszczającym zakłady karne?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

III	2018/IV	2018 I	2019 II	2019
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Plan	pracy	Najwyższej	Izby	Kontroli	na	2018	rok

DEPARTAMENT ROLNICTWA I ROZWOJU WSI (KRR)
Kontrole rozpoczynane w 2018 r.

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

49. P/18/042 Obrót nieruchomościami rolnymi
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Krajowy 
Ośrodek Wsparcia Rolnictwa prawidłowo dokonywali 
obrotu nieruchomościami rolnymi Zasobu Własności 
Rolnej Skarbu Państwa?
Kategoria kontroli: Zgodności

II	2018/III	2018 IV	2018 IV	2018

50. P/18/043 Wspieranie rozwoju rolnictwa ekologicznego
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy prawidłowo realizowano zadania  
na rzecz rozwoju rolnictwa ekologicznego 
oraz wprowadzania do obrotu handlowego 
produktów rolnictwa ekologicznego?

Kategoria kontroli: Zgodności

II	2018/III	2018 IV	2018 IV	2018

51. P/18/044 Nadzór właścicielski Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi nad spółkami prawa 
handlowego z branży rolno-spożywczej
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi prawidłowo 
i skutecznie sprawował nadzór właścicielski 
nad spółkami, w stosunku do których wykonuje prawa 
z udziałów lub akcji należących do Skarbu Państwa?
Kategoria kontroli: Zgodności

III	2018/IV	2018 I	2019 II	2019

52. P/18/045 Zmiany w organizacji i funkcjonowaniu 
administracji rolnej
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy zmiany w organizacji i funkcjonowaniu 
administracji rolnej usprawniły obsługę rolnictwa?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

III	2018/IV	2018 I	2019 II	2019

Tematy kontroli przechodzących z Planu�pracy�NIK�na�2017�rok

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

53. P/17/113 Zapewnienie systemu informatycznego 
do prawidłowej realizacji płatności 
bezpośrednich dla rolników
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy ARiMR zapewniła system informatyczny służący 
do obsługi wniosków o dopłaty w ramach systemu 
wsparcia bezpośredniego (SIA) oraz prawidłowo 
realizowała płatności?
Kategoria kontroli: Zgodności

IV	2017/I	2018 I	2018 I	2018
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Plan	pracy	Najwyższej	Izby	Kontroli	na	2018	rok

DEPARTAMENT ŚRODOWISKA (KSI)
Kontrole rozpoczynane w 2018 r.

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

54. P/18/046 Usuwanie drzew i krzewów 
oraz zagospodarowanie uzyskanego drewna
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy organy administracji publicznej prawidłowo  
realizowały zadania związane z usuwaniem drzew  
i krzewów oraz zagospodarowaniem uzyskanego drewna?
Kategoria kontroli: Zgodności

II	2018/III	2018 IV	2018 IV	2018

55. P/18/047 Działania organów administracji publicznej 
w zakresie usuwania zanieczyszczeń 
powierzchni ziemi
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy organy administracji publicznej skutecznie 
eliminowały historyczne zanieczyszczenia 
powierzchni ziemi?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

III	2018/IV	2018 I	2019 II	2019

56. P/18/048 Ochrona przyrody i gospodarka leśna 
w Puszczy Białowieskiej
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy gospodarka leśna na terenie Puszczy Białowieskiej 
prowadzona jest zgodnie z prawem,  
w tym z wymogami ochrony przyrody?
Kategoria kontroli: Zgodności

III	2018/IV	2018 I	2019 I	2019

57. P/18/049 Funkcjonowanie Inspekcji Ochrony Środowiska
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy organy Inspekcji Ochrony Środowiska  
prawidłowo realizowały zadania w zakresie kontroli 
przestrzegania przepisów o ochronie środowiska  
oraz badania i oceny stanu środowiska?

Kategoria kontroli: Zgodności

IV	2018/I	2019 II	2019 II	2019

Tematy kontroli przechodzących z Planu�pracy�NIK�na�2017�rok

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

58. P/17/051 Zapobieganie zanieczyszczeniu wód  
związkami azotu ze źródeł rolniczych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy organy administracji publicznej  
prawidłowo i skutecznie zapobiegały 
zanieczyszczeniu wód związkami azotu  
ze źródeł rolniczych?

Kategoria kontroli: Zgodności

IV	2017/I	2018 I	2018 II	2018
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Plan	pracy	Najwyższej	Izby	Kontroli	na	2018	rok

DEPARTAMENT STRATEGII (KST)
Kontrole rozpoczynane w 2018 r.

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

59. P/18/050 Audyt finansowy Europejskiej Organizacji 
Badań Jądrowych (CERN)
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy sprawozdania finansowe Europejskiej 
Organizacji Badań Jądrowych (CERN)  
za 2017 r. są sporządzone w sposób wiarygodny  
i rzetelny?

Kategoria kontroli:	Finansowa

I	2018/IV	2018 – –

60. P/18/051 Audyt finansowy Funduszu Emerytalnego 
CERN
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy sprawozdania finansowe Funduszu 
Emerytalnego CERN za 2017 r. są sporządzone 
w sposób prawidłowy i rzetelny?

Kategoria kontroli: Finansowa

I	2018/IV	2018 – –

61. P/18/052 Audyt finansowy Rady Europy (RE)
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy sprawozdania finansowe RE za 2017 r. 
są sporządzane w sposób wiarygodny i rzetelny?

Kategoria kontroli:	Finansowa

I	2018/IV	2018 – –

62. P/18/053 Audyt wybranych zagadnień 
organizacyjnych i wykonania zadań  
w Radzie Europy
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy zadania zostały wykonane zgodnie 
z założonymi celami i przy wykorzystaniu 
odpowiednich zasobów?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

I	2018/IV	2018 – –

63. P/18/054 Wykonanie budżetu za 2016 r.  
przez Wielonarodowy Korpus Północno- 
-Wschodni
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy budżet, w tym sprawozdanie z wykonania 
budżetu przez Wielonarodowy Korpus Północno- 
-Wschodni oraz wykonanie wspólnego budżetu 
finansowanego z funduszy wielonarodowych 
prezentują prawdziwy i rzetelny obraz sytuacji 
finansowej Korpusu, a zrealizowane operacje 
były legalne i prawidłowe?

Kategoria kontroli: Finansowa

I	2018/IV	2018 – –
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Plan	pracy	Najwyższej	Izby	Kontroli	na	2018	rok

DEPARTAMENT ZDROWIA (KZD)
Kontrole rozpoczynane w 2018 r.

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

64. P/18/055 Realizacja zadań Narodowego Funduszu 
Zdrowia w 2017 roku
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy działania NFZ prowadziły do poprawy 
dostępności świadczeń zdrowotnych?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

I	2018/III	2018 III	2018 IV	2018

65. P/18/056 Dostępność i bezpieczeństwo 
refundowanych wyrobów medycznych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy zasady refundacji wyrobów medycznych 
zapewniają bezpieczeństwo i równy dostęp 
pacjentów do tych wyrobów, a także gospodarne 
wydatkowanie środków publicznych?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

II	2018/III	2018 IV	2018 IV	2018

66. P/18/057 Pozasądowe dochodzenie roszczeń 
przez pacjentów
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy działania wojewódzkich komisji  
do spraw orzekania o zdarzeniach medycznych 
zapewniły pacjentom uzyskanie odszkodowań 
i zadośćuczynień z tytułu błędu medycznego 
bez konieczności występowania na drogę sądową?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

II	2018/III	2018 IV	2018 IV	2018

67. P/18/058 Bezpieczeństwo pacjentów przy 
stosowaniu antybiotykoterapii w szpitalach
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy zapewniono bezpieczeństwo pacjentom 
przy stosowaniu terapii antybiotykowej?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

III	2018/IV	2018 I	2019 I	2019

68. P/18/059 Funkcjonowanie systemu podstawowego 
szpitalnego zabezpieczenia świadczeń 
opieki zdrowotnej
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy funkcjonowanie systemu podstawowego 
szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki 
zdrowotnej poprawiło dostęp pacjentów 
do świadczeń zdrowotnych oraz sytuację  
finansową szpitali?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

IV	2018/IV	2018 I	2019 II	2019
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Plan	pracy	Najwyższej	Izby	Kontroli	na	2018	rok

DELEGATURA W BIAŁYMSTOKU (LBI)
Kontrole rozpoczynane w 2018 r.

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

69. P/18/060 Zatrudnianie osób niepełnosprawnych 
przez administrację publiczną i państwowe 
osoby prawne
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy działania administracji publicznej 
i państwowych osób prawnych na rzecz usunięcia  
w ich instytucjach barier w zakresie zatrudnienia 
osób niepełnosprawnych były skuteczne?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

III	2018/IV	2018 I	2019 I	2019

70. P/18/061 Odcinkowy pomiar prędkości w ruchu 
drogowym
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy system odcinkowego pomiaru prędkości wpłynął 
na poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

IV	2018/I	2019 II	2019 II	2019

Tematy kontroli przechodzących z Planu�pracy�NIK�na�2017�rok

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

71. P/17/062 Bezpieczeństwo elektronicznych zasobów 
informacyjnych w jednostkach samorządu 
terytorialnego w województwie podlaskim
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy elektroniczne zasoby informacyjne 
w jednostkach samorządu terytorialnego 
są właściwie chronione?

Kategoria kontroli: Zgodności

IV	2017/I	2018 II	2018 II	2018
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Plan	pracy	Najwyższej	Izby	Kontroli	na	2018	rok

DELEGATURA W BYDGOSZCZY (LBY)
Kontrole rozpoczynane w 2018 r.

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

72. P/18/062 Dostępność zmodernizowanych 
obiektów kolejowych dla pasażerów 
niepełnosprawnych lub o ograniczonej 
zdolności poruszania się
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy modernizacja dworców kolejowych i ich 
otoczenia, przeprowadzona w latach 2014–2017, 
zapewniła osobom niepełnosprawnym 
lub o ograniczonej zdolności poruszania się 
dostęp do przewozów kolejowych?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

I	2018/III	2018 III	2018 IV	2018

73. P/18/063 Zapewnienie opieki długoterminowej 
oraz paliatywnej i hospicyjnej  
w warunkach domowych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy organizacja i finansowanie systemu 
domowej opieki długoterminowej  
oraz paliatywnej i hospicyjnej zapewnia 
pacjentom dostęp do odpowiednich świadczeń?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

III	2018/IV	2018 I	2019 I	2019

Tematy kontroli przechodzących z Planu�pracy�NIK�na�2017�rok

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

74. P/17/064 Finansowanie i realizacja 
„Programu inwestycji rozwojowych 
i modernizacyjnych w szpitalach 
wojewódzkich na lata 2009–2016” 
w województwie kujawsko-pomorskim
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy zadania przewidziane w „Programie 
inwestycji rozwojowych i modernizacyjnych  
w szpitalach wojewódzkich na lata 2009–2016” 
zostały prawidłowo sfinansowane i zrealizowane 
oraz osiągnięto zakładane efekty programu?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

IV	2017/I	2018 II	2018 II	2018
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Plan	pracy	Najwyższej	Izby	Kontroli	na	2018	rok

DELEGATURA W GDAŃSKU (LGD)
Kontrole rozpoczynane w 2018 r.

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

75. P/18/064 Funkcjonowanie budżetów 
partycypacyjnych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy prawidłowo i skutecznie realizowano 
projekty w ramach budżetu partycypacyjnego?

Kategoria kontroli: Zgodności

III	2018/IV	2018 I	2019 II	2019

76. P/18/065 Realizacja programu „Rodzina 500 plus”
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy środki przeznaczone na funkcjonowanie 
programu „Rodzina 500 plus” gminy 
wykorzystały zgodnie z przeznaczeniem?

Kategoria kontroli: Zgodności

III	2018/IV	2018 I	2019 II	2019

Tematy kontroli przechodzących z Planu�pracy�NIK�na�2017�rok

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

77. P/17/065 Działania Policji Wodnej na wodach 
morskich i terenach nadmorskich
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy działania Policji Wodnej w zakresie 
zapewnienia bezpieczeństwa i porządku  
na wodach morskich i terenach nadmorskich  
są prawidłowe?

Kategoria kontroli:	Zgodności

IV	2017/I	2018 II	2018 II	2018

78. P/17/066 Gospodarowanie mieniem Akademii 
Morskich w Gdyni i w Szczecinie
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy uczelnie prawidłowo gospodarowały 
wybranymi składnikami mienia?

Kategoria kontroli: Zgodności

IV	2017/I	2018 II	2018 II	2018

79. P/17/067 Rozwój średnich i małych portów morskich
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy i w jaki sposób administracja morska, 
marszałkowie województw i podmioty 
zarządzające portami realizują założenia przyjęte 
w strategiach i planach rozwoju portów morskich?

Kategoria kontroli:	Zgodności

IV	2017/I	2018 II	2018 II	2018
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Plan	pracy	Najwyższej	Izby	Kontroli	na	2018	rok

DELEGATURA W KATOWICACH (LKA)
Kontrole rozpoczynane w 2018 r.

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

80. P/18/066 Efektywność i oszczędność wydatków 
ponoszonych przez producentów energii 
elektrycznej na zaopatrzenie w węgiel kamienny
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy realizowana przez wytwórców energii 
elektrycznej polityka w zakresie zaopatrzenia 
w węgiel kamienny była ekonomicznie uzasadniona 
oraz czy i w jaki sposób wpływała na poziom cen 
energii elektrycznej dla odbiorców?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

I	2018/II	2018 III	2018 IV	2018

81. P/18/067 Zabezpieczenie i zagospodarowanie 
zwałowisk pogórniczych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy działania organów administracji i przedsiębiorców 
podejmowane dla zagospodarowania składowisk 
odpadów powęglowych (hałd) były prawidłowe, 
skutecznie chroniły środowisko i są efektywne 
ekonomicznie?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

I	2018/II	2018 II	2018 III	2018

82. P/18/068 Zabezpieczenie interesów Skarbu Państwa 
i użytkowników autostrad płatnych  
w umowach koncesyjnych i egzekwowanie  
od koncesjonariuszy obowiązków  
w nich zawartych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy właściwe organy administracji skutecznie 
chronią interesy państwa i obywateli, kształtując 
obowiązki koncesjonariuszy i egzekwując 
wykonywanie przez te podmioty warunków koncesji 
na budowę i eksploatację autostrad płatnych?

Kategoria kontroli: Zgodności

I	2018/II	2018 III	2018 III	2018

83. P/18/069 Szkolenie podoficerów i szeregowych 
zawodowych w jednostkach szkoleniowych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy szkolenie podoficerów i szeregowych 
zawodowych przygotowało żołnierzy  
do realizacji zadań?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

IV	2018/I	2019 II	2019 II	2019

84. P/18/070 Utworzenie i funkcjonowanie  
Polskiej Grupy Górniczej Sp. z o.o.
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy przekształcenia związane z utworzeniem 
i funkcjonowaniem Polskiej Grupy Górniczej Sp. z o.o. 
przyczyniły się do zarządzania majątkiem byłej 
Kompanii Węglowej SA oraz byłego Katowickiego 
Holdingu Węglowego SA w sposób umożliwiający 
trwale rentowną działalność?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

II	2018/IV	2018 IV	2018 I	2019
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Plan	pracy	Najwyższej	Izby	Kontroli	na	2018	rok

DELEGATURA W KIELCACH (LKI)
Kontrole rozpoczynane w 2018 r.

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

85. P/18/071 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 
z dysfunkcjami
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy wymagające pomocy dzieci i ich rodziny 
są objęte skuteczną pomocą w ramach 
wczesnego wspomagania rozwoju dzieci?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

I	2018/II	2018 III	2018 III	2018

86. P/18/072 Bariery prawne w rozwoju firm rodzinnych 
w Polsce
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy właściwe organy skutecznie likwidują bariery  
w rozwoju firm rodzinnych w sektorze MŚP?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

II	2018/II	2018 III	2018 IV	2018

87. P/18/073 Konsultacje społeczne przy realizacji 
inwestycji wymagających uzyskania decyzji 
środowiskowych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy konsultacje społeczne zapewniły organowi 
wykonawczemu gminy rzetelną wiedzę na temat 
opinii obywateli dotyczących realizowanych 
inwestycji?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

III	2018/IV	2018 I	2019 II	2019

88. P/18/074 Zapewnienie przez gminy opieki 
przedszkolnej
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy gminy zapewniają dostępność opieki 
przedszkolnej?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

IV	2018/IV	2018 I	2019 II	2019

89. P/18/075 Udzielanie upoważnień do wydawania 
decyzji administracyjnych w jednostkach 
samorządu terytorialnego

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy osoby wydające decyzje administracyjne 
w imieniu organów samorządu terytorialnego 
zostały prawidłowo umocowane?

Kategoria kontroli: Zgodności

IV	2018/II	2019 II	2019 III	2019
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Plan	pracy	Najwyższej	Izby	Kontroli	na	2018	rok

Tematy kontroli przechodzących z Planu�pracy�NIK�na�2017�rok

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

90. P/17/075 Organizacja ruchu i utrzymanie dróg 
przekazanych jednostkom samorządu 
terytorialnego po wybudowaniu dróg 
ekspresowych lub autostrad
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy jednostki samorządu terytorialnego 
zapewniły właściwą organizację i utrzymanie 
przejętych dróg?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

IV	2017/I	2018 II	2018 II	2018

91. P/17/115 Działania organów państwa wobec 
problematyki dziedziczenia przedsiębiorstw
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy podejmowane przez organy państwa działania 
w zakresie problematyki sukcesji przedsiębiorstw 
prowadzonych przez osoby fizyczne są prawidłowe 
i wystarczające?

Kategoria kontroli: Zgodności

IV	2017/I	2018 II	2018 II	2018
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Plan	pracy	Najwyższej	Izby	Kontroli	na	2018	rok

DELEGATURA W KRAKOWIE (LKR)
Kontrole rozpoczynane w 2018 r.

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

92. P/18/076 Przestrzeganie zasady zrównoważonego 
rozwoju w gospodarowaniu zasobami 
wodnymi w gminach turystycznych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy właściwe organy podejmują działania 
zmierzające do zrównoważonego rozwoju 
bazy turystycznej oraz zaopatrzenia w wodę 
i odprowadzania ścieków?

Kategoria kontroli: Zgodności

II	2018/III	2018 IV	2018 IV	2018

93. P/18/077 Wykorzystanie Jednolitego Pliku 
Kontrolnego w postępowaniach  
i kontrolach podatkowych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy nałożenie na przedsiębiorców dodatkowego 
obowiązku dostosowania ewidencji podatkowej, 
prowadzonej elektronicznie, do określonych 
wymogów oraz comiesięcznego przekazywania 
Ministrowi Finansów danych w zakresie ewidencji VAT, 
wywołało poprawę efektywności postępowań 
i kontroli podatkowych oraz zmniejszenie 
ich uciążliwości dla przedsiębiorców?

Kategoria kontroli:	Wykonania	zadań

II	2018/IV	2018 IV	2018 I	2019

94. P/18/078 Prawidłowość kontroli i skuteczność 
postępowań egzekucyjnych prowadzonych 
przez organy nadzoru budowlanego
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy organy nadzoru budowlanego prawidłowo 
realizują zadania kontrolne i skutecznie 
prowadzą postępowania egzekucyjne?

Kategoria kontroli: Zgodności

III	2018/IV	2018 I	2019 I	2019

Tematy kontroli przechodzących z Planu�pracy�NIK�na�2017�rok

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

95. P/17/078 Ochrona powietrza przed zanieczyszczeniami
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy podmioty publiczne podejmują prawidłowe 
i skuteczne działania w celu ochrony powietrza 
przed zanieczyszczeniami?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

IV	2017/I	2018 I	2018 II	2018
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Plan	pracy	Najwyższej	Izby	Kontroli	na	2018	rok

DELEGATURA W ŁODZI (LLO)
Kontrole rozpoczynane w 2018 r.

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

96. P/18/082 Nadzór nad stosowaniem dodatków 
do żywności
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy funkcjonujący system nadzoru  
nad stosowaniem dodatków do żywności 
zapewniał odpowiednią jakość produktów 
spożywczych znajdujących się w obrocie  
oraz bezpieczeństwo zdrowotne konsumentów?

Kategoria kontroli: Zgodności

I	2018/II	2018 III	2018 IV	2018

97. P/18/083 Przeciwdziałanie zatorom drogowym
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy zarządcy dróg publicznych podejmowali 
skuteczne działania w celu zapewnienia 
przejezdności dróg?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

II	2018/II	2018 III	2018 IV	2018

98. P/18/084 Funkcjonowanie Obszarowego Systemu 
Sterowania Ruchem w Łodzi
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy wdrożony w Łodzi Obszarowy System 
Sterowania Ruchem przyczynił się do poprawy 
płynności oraz bezpieczeństwa ruchu w mieście?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

II	2018/IV	2018 IV	2018 IV	2018

99. P/18/085 Dzierżawa i użytkowanie jezior  
i obwodów rybackich Skarbu Państwa
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy właściwe organy państwa prawidłowo 
zarządzają i kontrolują, a użytkownicy/dzierżawcy 
prawidłowo korzystają z jezior i zbiorników 
wodnych Skarbu Państwa w celach rybackich?

Kategoria kontroli: Zgodności

III	2018/IV	2018 I	2019 II	2019

100. P/18/086 Inwestycje spółdzielni mieszkaniowych 
finansowane ze środków publicznych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy inwestycje realizowane były prawidłowo 
pod względem rzeczowym i finansowym 
oraz czy osiągnięto zamierzone rezultaty?

Kategoria kontroli: Zgodności

III	2018/IV	2018 I	2019 I	2019
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Plan	pracy	Najwyższej	Izby	Kontroli	na	2018	rok

DELEGATURA W LUBLINIE (LLU)
Kontrole rozpoczynane w 2018 r.

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

101. P/18/079 Efektywność świadczenia usług rynku pracy
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy stosowane przez powiatowe urzędy pracy 
instrumenty były wykorzystywane w sposób 
efektywny?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

I	2018/II	2018 II	2018 III	2018

102. P/18/080 Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach 
inicjatywy LEADER w latach 2015–2018
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy środki publiczne przeznaczone na wdrażanie 
inicjatywy LEADER w ramach Programu  
Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014–2020  
zostały prawidłowo rozdysponowane?

Kategoria kontroli: Zgodności

I	2018/II	2018 III	2018 IV	2018

103. P/18/081 Wsparcie na rozpoczęcie działalności 
gospodarczej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Lubelskiego na lata 2014–2020
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy wsparcie na rozpoczęcie działalności 
gospodarczej w ramach działania 9.3 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Lubelskiego na lata 2014–2020 
zostało wykorzystane na zwiększenie liczby 
nowych miejsc pracy w regionie?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

IV	2018/I	2019 II	2019 II	2019

Tematy kontroli przechodzących z Planu�pracy�NIK�na�2017�rok

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

104. P/17/082 Działania organów administracji 
publicznej w zakresie ochrony przed 
promieniowaniem elektromagnetycznym 
pochodzącym od urządzeń telefonii 
komórkowej
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy prawidłowe i skuteczne były działania organów 
administracji publicznej w zakresie ochrony 
przed promieniowaniem elektromagnetycznym 
pochodzącym od urządzeń telefonii komórkowej?

Kategoria kontroli: Zgodności

IV	2017/I	2018 II	2018 II	2018
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Plan	pracy	Najwyższej	Izby	Kontroli	na	2018	rok

DELEGATURA W OLSZTYNIE (LOL)
Kontrole rozpoczynane w 2018 r.

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

105. P/18/087 Realizacja przez uczelnie akademickie 
i zawodowe obowiązku stworzenia 
niepełnosprawnym studentom  
i doktorantom warunków do pełnego 
udziału w procesie kształcenia  
i w badaniach naukowych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy uczelnie zapewniają osobom 
niepełnosprawnym warunki umożliwiające 
pełny udział w procesie kształcenia  
i w badaniach naukowych?

Kategoria kontroli:	Wykonania	zadań

I	2018/I	2018 II	2018 II	2018

106. P/18/088 Rekultywacja terenów po eksploatacji 
kopalin
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy organy administracji publicznej zapewniły 
prawidłową i skuteczną rekultywację obszarów 
poeksploatacyjnych?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

II	2018/III	2018 IV	2018 IV	2018

Tematy kontroli przechodzących z Planu�pracy�NIK�na�2017�rok

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

107. P/17/088 Umarzanie zaległości podatkowych 
przez organy wykonawcze gmin
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy postępowania w sprawie umorzenia 
zaległości podatkowych prowadzone  
przez organy podatkowe gmin były rzetelne  
i zgodne z prawem?

Kategoria kontroli: Zgodności

IV	2017/I	2018 II	2018 II	2018
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Plan	pracy	Najwyższej	Izby	Kontroli	na	2018	rok

DELEGATURA W OPOLU (LOP)
Kontrole rozpoczynane w 2018 r.

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

108. P/18/089 Funkcjonowanie płatnego parkowania 
w miastach
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy działania polegające na organizacji miejsc 
płatnego parkowania były legalne i gospodarne?

Kategoria kontroli: Zgodności

II	2018/III	2018 IV	2018 IV	2018

109. P/18/090 Dochodzenie należności Skarbu Państwa 
z tytułu mandatów karnych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy funkcjonujący od 1 stycznia 2016 r. system 
dochodzenia należności z tytułu mandatów 
karnych usprawnił proces obsługi mandatów 
i poprawił skuteczność egzekwowania takich kar?

Kategoria kontroli: Zgodności

III	2018/I	2019 I	2019 II	2019
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Plan	pracy	Najwyższej	Izby	Kontroli	na	2018	rok

DELEGATURA W POZNANIU (LPO)
Kontrole rozpoczynane w 2018 r.

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

110. P/18/091 Realizacja przez samorządy zadań 
związanych z organizacją imprez masowych 
i biegów ulicznych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy organy wykonawcze gmin realizowały  
obowiązki związane z zapewnieniem  
bezpieczeństwa imprez masowych i biegów ulicznych 
organizowanych na ich terenie?

Kategoria kontroli: Zgodności

I	2018/I	2018 II	2018 III	2018

111. P/18/092 Realizacja „Programu rozwoju gminnej 
i powiatowej infrastruktury drogowej 
na lata 2016–2019”
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy w wyniku realizacji Programu osiągnięto 
zakładaną poprawę standardu lokalnej sieci drogowej 
i bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz zwiększenie 
atrakcyjności i dostępności terenów inwestycyjnych?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

I	2018/II	2018 III	2018 III	2018

112. P/18/093 Finansowanie działalności ochotniczych  
straży pożarnych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy środki publiczne przeznaczone na działalność OSP 
wykorzystane zostały zgodnie z prawem i efektywnie?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

II	2018/II	2018 III	2018 IV	2018

113. P/18/094 Program bezpłatnych leków dla seniorów  
LEKI 75+
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy Program LEKI 75+ funkcjonuje prawidłowo 
i istotnie wpływa na ekonomiczną dostępność  
leków dla seniorów?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

II	2018/III	2018 IV	2018 IV	2018

Tematy kontroli przechodzących z Planu�pracy�NIK�na�2017�rok

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

114. P/17/094 Dostępność przestrzeni publicznej dla osób 
starszych i niepełnosprawnych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy organy administracji publicznej podejmują 
skuteczne działania w celu dostosowania 
przestrzeni publicznej do potrzeb i możliwości 
osób starszych i niepełnosprawnych?

Kategoria kontroli: Wykonania zadań

IV	2017/I	2018 II	2018 II	2018
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Plan	pracy	Najwyższej	Izby	Kontroli	na	2018	rok

DELEGATURA W RZESZOWIE (LRZ)
Kontrole rozpoczynane w 2018 r.

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

115. P/18/095 Realizacja wojewódzkich programów 
strategicznych „Bieszczady” i „Błękitny San”
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy realizacja Programu Strategicznego Błękitny 
San (PSBS) oraz Programu Strategicznego Rozwoju 
Bieszczad (PSRB) przebiega zgodnie z założeniami  
i umożliwia osiągnięcie przewidzianych celów?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

II	2018/III	2018 III	2018 IV	2018

116. P/18/096 Działania wspierające i aktywizujące  
osoby bezdomne
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy działania organów administracji rządowej, 
samorządowej oraz innych podmiotów, którym 
powierzono realizację zadań w stosunku do osób 
bezdomnych, stanowią wsparcie dla tych osób 
i zmierzają do ich usamodzielnienia życiowego?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

IV	2018/I	2019 I	2019 II	2019

117. P/18/097 Przygotowanie i realizacja programów 
rewitalizacji w województwie podkarpackim
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy programy rewitalizacji były prawidłowo 
opracowane i realizowane?

Kategoria kontroli: Zgodności

IV	2018/I	2019 II	2019 III	2019

Tematy kontroli przechodzących z Planu�pracy�NIK�na�2017�rok

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

118. P/17/097 Opieka nad cmentarzami wojennymi  
w Polsce południowo-wschodniej
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy zapewniona została odpowiednia opieka 
nad cmentarzami wojennymi?

Kategoria kontroli:	Wykonania	zadań

IV	2017/I	2018 II	2018 II	2018

119. P/17/098 Przyznawanie Karty Polaka osobom 
zamieszkałym za wschodnią granicą RP
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy prawidłowo przyznawano Karty Polaka 
osobom zamieszkałym za granicą wschodnią RP?

Kategoria kontroli: Zgodności

IV	2017/I	2018 II	2018 II	2018



37

Plan	pracy	Najwyższej	Izby	Kontroli	na	2018	rok

DELEGATURA W SZCZECINIE (LSZ)
Kontrole rozpoczynane w 2018 r.

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

120. P/18/098 Wykorzystywanie naturalnych surowców 
leczniczych w lecznictwie uzdrowiskowym
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy w lecznictwie uzdrowiskowym prawidłowo 
wykorzystywano naturalne surowce lecznicze?

Kategoria kontroli: Zgodności

II	2018/III	2018 IV	2018 IV	2018

121. P/18/099 Sytuacja finansowa Polskiej Żeglugi 
Morskiej Przedsiębiorstwa Państwowego
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy podejmowano właściwe działania zmierzające  
do poprawy sytuacji finansowej PŻM P.P.?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

IV	2018/I	2019 II	2019 II	2019
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Plan	pracy	Najwyższej	Izby	Kontroli	na	2018	rok

DELEGATURA W WARSZAWIE (LWA)
Kontrole rozpoczynane w 2018 r.

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

122. P/18/100 Wykorzystanie nieruchomości gminnych  
na podstawie umów najmu, dzierżawy  
i użyczenia
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy gminy prawidłowo wynajmowały, dzierżawiły 
i użyczały nieruchomości komunalne?

Kategoria kontroli: Zgodności

II	2018/III	2018 III	2018 IV	2018

123. P/18/101 Funkcjonowanie systemu ratownictwa 
medycznego
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy system ratownictwa medycznego zapewnia 
sprawne podejmowanie działań medycznych wobec 
osób w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

III	2018/IV	2018 I	2019 II	2019

Tematy kontroli przechodzących z Planu�pracy�NIK�na�2017�rok

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

124. P/17/103 Ochrona intymności i godności pacjentów 
w szpitalach
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy warunki udzielania świadczeń zdrowotnych 
w szpitalach zapewniają ochronę prawa pacjenta  
do prywatności?

Kategoria kontroli: Zgodności

III	2017/I	2018 I	2018 I	2018



DELEGATURA WE WROCŁAWIU (LWR)
Kontrole rozpoczynane w 2018 r.

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

125. P/18/102 Badanie sprawozdań finansowych projektów 
ochrony przeciwpowodziowej w dorzeczach 
Odry i Wisły współfinansowanych środkami 
pożyczki Banku Światowego
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy sprawozdania finansowe z realizacji projektów 
ochrony przeciwpowodziowej w dorzeczach Odry 
i Wisły sporządzono zgodnie z prawem i rzetelnie,  
a środki wydatkowano zgodnie z założeniami  
tych projektów i zasadami należytego zarządzania 
finansami?

Kategoria kontroli:	Finansowa

I	2018/II	2018 III	2018 IV	2018

126. P/18/103 Wykonywanie praw i obowiązków spadkobiercy 
przez gminy
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy gminy prawidłowo realizowały prawa i obowiązki 
związane z dziedziczeniem?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

I	2018/II	2018 III	2018 III	2018

127. P/18/104 Realizacja Programu Budowy  
Małych Przyszkolnych Krytych Pływalni  
„Dolnośląski Delfinek”
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy program „Dolnośląski Delfinek” został prawidłowo 
przygotowany i zrealizowany oraz czy przyniósł 
zakładane efekty?

Kategoria kontroli:	Zgodności

II	2018/III	2018 IV	2018 IV	2018

128. P/18/105 Przygotowanie administracji publicznej 
do obsługi cudzoziemców
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy administracja publiczna przygotowana jest,  
pod względem proceduralnym i technicznym, 
do sprawnej obsługi cudzoziemców, a także 
czy prawidłowo realizuje zadania w tym zakresie 
oraz czy rzetelnie planuje pod tym kątem potrzeby 
rynku pracy z punktu widzenia polskiej gospodarki?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

III	2018/IV	2018 I	2019 I	2019
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DELEGATURA WE WROCŁAWIU (LWR)
Kontrole rozpoczynane w 2018 r.

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

129. P/18/106 Przygotowanie oraz wykorzystanie obiektów 
na Światowe Igrzyska Sportowe  
– The World Games 2017
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy prawidłowo przygotowano Światowe Igrzyska 
Sportowe The World Games 2017 oraz czy efektywnie 
wykorzystywano wybudowane/zmodernizowane obiekty 
w trakcie i po zakończeniu Igrzysk?

Kategoria kontroli: Zgodności

III	2018/IV	2018 I	2019 I	2019

130. P/18/107 Funkcjonowanie Krajowego Funduszu 
Szkoleniowego
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy prawidłowo przeznaczono i wykorzystano środki 
Krajowego Funduszu Szkoleniowego na rzecz kształcenia 
ustawicznego pracowników i pracodawców  
oraz czy osiągnięto efekt wzrostu kompetencji 
pracowników? 

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

IV	2018/I	2019 I	2019 II	2019

Tematy kontroli przechodzących z Planu�pracy�NIK�na�2017�rok

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

131. P/17/106 Wykonywanie obowiązków przez kuratorów 
sądowych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy kuratorzy sądowi prawidłowo realizowali 
obowiązki związane z wykonywaniem orzeczeń sądu 
o charakterze wychowawczo-resocjalizacyjnym, 
diagnostycznym, profilaktycznym i kontrolnym?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

IV	2017/I	2018 I	2018 II	2018
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DELEGATURA W ZIELONEJ GÓRZE (LZG)
Kontrole rozpoczynane w 2018 r.

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

132. P/18/108 Ochrona zabytków w województwie 
lubuskim na wypadek sytuacji kryzysowych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy zadania z zakresu ochrony zabytków na wypadek 
sytuacji kryzysowych są realizowane rzetelnie?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

I	2018/II	2018 III	2018 IV	2018

133. P/18/109 Gospodarowanie nieruchomościami Skarbu 
Państwa przez Agencję Mienia Wojskowego
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy Agencja Mienia Wojskowego rzetelnie 
i gospodarnie zarządzała powierzonymi 
nieruchomościami Skarbu Państwa?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

II	2018/III	2018 IV	2018 I	2019

134. P/18/110 Przeciwdziałanie występowaniu 
oraz zwalczanie skutków zachorowań drobiu 
hodowlanego na grypę ptaków
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy prawidłowo i skutecznie przeciwdziałano 
zachorowaniom drobiu hodowlanego na grypę ptaków? 

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

II	2018/III	2018 IV	2018 I	2019

135. P/18/111 Bezpieczeństwo przeciwpożarowe lasów 
państwowych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy zabezpieczenie przeciwpożarowe lasów 
było prawidłowe i skuteczne?

Kategoria kontroli: Wykonania	zadań

III	2018/IV	2018 I	2019 I	2019
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7. PODZIAŁ ZADAŃ W KONTROLI WYKONANIA  
BUDŻETU PAŃSTWA W 2018 R.

Zamieszczone	poniżej	zestawienie	przedstawia	zaangażowanie	jednostek	organizacyjnych	NIK	w	ramach	
kontroli	wykonania	budżetu	państwa	w	2017	r.

1. Kontrole w częściach budżetowych1

Lp. Część budżetu 
państwa Nazwa

Jednostka 
organizacyjna NIK 

prowadząca kontrolę

Budżet państwa

1. 01 Kancelaria	Prezydenta	Rzeczypospolitej	Polskiej KBF

2. 02 Kancelaria	Sejmu KBF

3. 03 Kancelaria	Senatu KBF

4. 04 Sąd	Najwyższy LLO

5. 05 Naczelny	Sąd	Administracyjny KAP

6. 06 Trybunał	Konstytucyjny KAP

7. 08 Rzecznik	Praw	Obywatelskich KBF

8. 09 Krajowa	Rada	Radiofonii	i	Telewizji KNO

9. 10 Generalny	Inspektor	Ochrony	Danych	Osobowych LPO

10. 11 Krajowe	Biuro	Wyborcze KBF

11. 12 Państwowa	Inspekcja	Pracy KPS

12. 13 Instytut	Pamięci	Narodowej	–	Komisja	Ścigania	Zbrodni	 
przeciwko	Narodowi	Polskiemu LBY

13. 14 Rzecznik	Praw	Dziecka LLU

14. 15/00 Sądy	powszechne KPB5,	LKR,	LPO,	
LSZ,	LWR

15. 16 Kancelaria	Prezesa	Rady	Ministrów,	Fundusz	Wspierania	Rozwoju	
Społeczeństwa	Obywatelskiego KAP

16. 17 Administracja	publiczna,	Fundusz	Rekompensacyjny KAP

17. 18
Budownictwo,	planowanie	i	zagospodarowanie	przestrzenne	 
oraz	mieszkalnictwo,	Fundusz	Gospodarki	Zasobem	Geodezyjnym	 
i	Kartograficznym

KIN

18. 19 Budżet,	finanse	publiczne	i	instytucje	finansowe,	Fundusz	
Reprywatyzacji KBF

19. 20 Gospodarka	 KGP

20. 21 Gospodarka	morska KIN

21. 22,	41 Gospodarka	wodna,	Środowisko KSI

22. 23 Członkostwo	Rzeczypospolitej	Polskiej	w	Unii	Europejskiej KAP

23. 24 Kultura	i	ochrona	dziedzictwa	narodowego,	Fundusz	Promocji	Kultury KNO

24. 25,	40 Kultura	fizyczna	i	Turystyka,	Fundusz	Zajęć	Sportowych	dla	Uczniów,	 
Fundusz	Rozwoju	Kultury	Fizycznej KNO

5 Informację	o	wynikach	kontroli	wykonania	budżetu	państwa	w	2017 r.	w	cz.	15/00	opracuje	KPB.
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Lp. Część budżetu 
państwa Nazwa

Jednostka 
organizacyjna NIK 

prowadząca kontrolę

25. 26 Łączność KIN

26. 27 Informatyzacja,	Fundusz	Centralna	Ewidencja	Pojazdów	i	Kierowców KAP

27. 28,	38,	67 Nauka,	Szkolnictwo	wyższe,	Polska	Akademia	Nauk	 
(jako	część	i	państwowa	osoba	prawna) KNO

28. 29 Obrona	narodowa,	Fundusz	Modernizacji	Sił	Zbrojnych KON

29. 30 Oświata	i	wychowanie KNO

30. 31 Praca,	Fundusz	Pracy,	Fundusz	Gwarantowanych	Świadczeń	
Pracowniczych KPS

31. 32	,33,	35,	62 Rolnictwo,	Rozwój	wsi,	Rynki	rolne,	Rybołówstwo KRR

32. 34 Rozwój	regionalny KAP

33. 37 Sprawiedliwość,	Fundusz	Pomocy	Pokrzywdzonym	oraz	Pomocy	
Postpenitencjarnej	 KPB

34. 39 Transport KIN

35. 42 Sprawy	wewnętrzne,	Fundusz	Modernizacji	Bezpieczeństwa	
Publicznego KPB

36. 43 Wyznania	religijne	oraz	mniejszości	narodowe	i	etniczne KAP

37. 44 Zabezpieczenie	społeczne KPS

38. 45 Sprawy	zagraniczne KAP

39. 46 Zdrowie,	Fundusz	Rozwiązywania	Problemów	Hazardowych KZD

40. 47 Energia KGP

41. 48 Gospodarka	złożami	kopalin KGP

42. 49 Urząd	Zamówień	Publicznych KAP

43. 50 Urząd	Regulacji	Energetyki KGP

44. 52 Krajowa	Rada	Sądownictwa LKA

45. 53 Urząd	Ochrony	Konkurencji	i	Konsumentów KGP

46. 54 Urząd	do	Spraw	Kombatantów	i	Osób	Represjonowanych LKR

47. 56 Centralne	Biuro	Antykorupcyjne	(niejawna) KPB

48. 57 Agencja	Bezpieczeństwa	Wewnętrznego	(niejawna) KPB

49. 58 Główny	Urząd	Statystyczny KAP

50. 59 Agencja	Wywiadu	(niejawna) KPB

51. 60 Wyższy	Urząd	Górniczy KGP

52. 61 Urząd	Patentowy	Rzeczypospolitej	Polskiej KGP

53. 63 Rodzina KPS

54. 64 Główny	Urząd	Miar KGP

55. 65 Polski	Komitet	Normalizacyjny KGP

56. 66 Rzecznik	Praw	Pacjenta KZD

57. 68 Państwowa	Agencja	Atomistyki KGP

58. 69 Żegluga	śródlądowa KIN

59. 70 Komisja	Nadzoru	Finansowego KBF
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Lp. Część budżetu 
państwa Nazwa

Jednostka 
organizacyjna NIK 

prowadząca kontrolę

60. 71 Urząd	Transportu	Kolejowego KIN

61. 72 Kasa	Rolniczego	Ubezpieczenia	Społecznego,	Fundusz	Emerytalno- 
-Rentowy,	Fundusz	Administracyjny,	Fundusz	Prewencji	i	Rehabilitacji LGD

62. 73 Zakład	Ubezpieczeń	Społecznych,	Fundusz	Ubezpieczeń	Społecznych,	
Fundusz	Emerytur	Pomostowych,	Fundusz	Rezerwy	Demograficznej KPS

63. 74 Prokuratoria	Generalna	Skarbu	Państwa KGP

64. 75 Rządowe	Centrum	Legislacji KAP

65. 76 Urząd	Komunikacji	Elektronicznej KIN

66. 77 Podatki	i	inne	wpłaty	na	rzecz	budżetu	państwa KBF

67. 79 Obsługa	długu	Skarbu	Państwa KBF

68. 80 Regionalne	Izby	Obrachunkowe KAP,	LBI,	LLU,	LSZ,	LWR

69. 81,	83,	97,	98

Rezerwa	ogólna,	Rezerwy	celowe,	Przychody	i	rozchody	związane	
z	prefinansowaniem	zadań	realizowanych	z	udziałem	środków	
pochodzących	z	budżetu	Unii	Europejskiej	oraz	Przychody	i	rozchody	
związane	z	finansowaniem	potrzeb	pożyczkowych	budżetu	państwa

KBF

70. 82 Subwencje	ogólne	dla	jednostek	samorządu	terytorialnego KAP

71. 84 Środki	własne	Unii	Europejskiej KAP

72. 85/02 Województwo	dolnośląskie LWR

73. 85/04 Województwo	kujawsko-pomorskie LBY

74. 85/06 Województwo	lubelskie LLU

75. 85/08 Województwo	lubuskie LZG

76. 85/10 Województwo	łódzkie LLO

77. 85/12 Województwo	małopolskie LKR

78. 85/14 Województwo	mazowieckie LWA

79. 85/16 Województwo	opolskie LOP

80. 85/18 Województwo	podkarpackie LRZ

81. 85/20 Województwo	podlaskie LBI

82. 85/22 Województwo	pomorskie LGD

83. 85/24 Województwo	śląskie LKA

84. 85/26 Województwo	świętokrzyskie LKI

85. 85/28 Województwo	warmińsko-mazurskie LOL

86. 85/30 Województwo	wielkopolskie LPO

87. 85/32 Województwo	zachodniopomorskie LSZ

88. 86 Samorządowe	Kolegia	Odwoławcze KAP6,	LGD,	LKR,	LLU,	
LPO,	LRZ,	LWA,	LWR

89. 87 Dochody	budżetu	środków	europejskich KBF

90. 88 Powszechne	jednostki	organizacyjne	prokuratury KPB,	LGD,	LKA,	LPO1

6	 Departament	Administracji	Publicznej	(KAP)	nie	przeprowadza	kontroli,	tylko	sporządza	informację	z	wykorzystaniem	wyników	kontroli	 
w	siedmiu	SKO.
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2. Kontrole w innych jednostkach

Lp. Nazwa
Jednostka 

organizacyjna NIK 
prowadząca kontrolę

1. Agencja	Mienia	Wojskowego KON

2. Krajowy	Ośrodek	Wsparcia	Rolnictwa	 KRR

3. Agencja	Restrukturyzacji	i	Modernizacji	Rolnictwa KRR

4. Bank	Gospodarstwa	Krajowego KBF

5. Generalna	Dyrekcja	Dróg	Krajowych	i	Autostrad KIN

6. Generalna	Dyrekcja	Ochrony	Środowiska KSI

7. Główny	Inspektorat	Transportu	Drogowego KIN

8. Główny	Urząd	Geodezji	i	Kartografii KIN

9. Krajowe	Biuro	do	spraw	Przeciwdziałania	Narkomanii KZD

10. Państwowa	Agencja	Rozwiązywania	Problemów	Alkoholowych	w	Warszawie KZD

11. Narodowy	Bank	Polski KBF

12. Narodowy	Fundusz	Ochrony	Środowiska	i	Gospodarki	Wodnej KSI

13. Państwowy	Fundusz	Rehabilitacji	Osób	Niepełnosprawnych LRZ

14. Biuro	Rzecznika	Finansowego KBF

15. Zakład	Ubezpieczeń	Społecznych KPS

16. Inspektorat	Uzbrojenia KON

17. Inspektorat	Wsparcia	Sił	Zbrojnych KON

18. Komenda	Główna	Policji,	Fundusz	Wsparcia	Policji KPB

19. Komenda	Główna	Straży	Granicznej,	Fundusz	Wsparcia	Straży	Granicznej KPB

20. Komenda	Główna	Państwowej	Straży	Pożarnej,	Fundusz	Wsparcia	Państwowej	Straży	Pożarnej KPB

21.
Centralny	Zarząd	Służby	Więziennej,	Fundusz	Aktywizacji	Zawodowej	Skazanych	 
oraz	Rozwoju	Przywięziennych	Zakładów	Pracy

KPB

22. Polskie	Centrum	Akredytacji KGP

23. Polska	Agencja	Kosmiczna	 LGD
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8. PODZIAŁ KONTROLI WEDŁUG KLASYFIKACJI COFOG

Jednym	z	głównych	narzędzi	służących	do	opisu	i	analizy	finansów	sektora	instytucji	publicznych	jest	
stosowana	przez	ONZ,	OECD	oraz	Komisję	Europejską	jednorodna	klasyfikacja	wydatków	sektora	
instytucji	rządowych	i	samorządowych	według	działów	COFOG	(ang.	Classification	of	the	Functions	 
of	Government).	Kontrole	ujęte	w	Planie pracy NIK na 2018 rok	zostały	również	usystematyzowane	
według	10	głównych	funkcji	COFOG:	

DZIAŁALNOŚĆ OGÓLNOPAŃSTWOWA (COFOG 1)

Lp. JO NIK Symbol Tytuł

1. KAP P/18/007 Zintegrowane	Inwestycje	Terytorialne	w	Perspektywie	Finansowej	2014–2020

2. KAP P/18/006 Zarządzanie	bezpieczeństwem	informacji	w	jednostkach	samorządu	terytorialnego

3. KAP P/18/004 Realizacja	zadań	publicznych	w	ramach	inicjatywy	lokalnej

4. KAP P/18/003 Działania	organów	administracji	publicznej	na	rzecz	ujawniania	prawa	własności	
nieruchomości	w	księgach	wieczystych

5. KBF P/18/001 Wykonanie	budżetu	państwa	w	2017	r.

6. KBF P/18/002 Wykonanie	założeń	polityki	pieniężnej	w	2017	r.

7. KBF P/18/011 Nadzór	Ministra	Finansów	nad	poborem	podatku	od	towarów	i	usług

8. KBF P/18/009 Stan	organizacji	Krajowej	Administracji	Skarbowej

9. KBF P/18/013 Zarządzanie	długiem	publicznym	i	płynnością	jednostek	sektora	finansów	publicznych

10. KBF P/18/010 Agresywna	optymalizacja	podatkowa	w	zakresie	CIT

11. KBF P/18/012 Nadzór	nad	rynkiem	gier	hazardowych

12. KNO P/18/023 Transfer	wiedzy	i	technologii	poprzez	spółki	jednostek	naukowych

13. KST P/18/050 Audyt	finansowy	Europejskiej	Organizacji	Badań	Jądrowych	(CERN)

14. KST P/18/051 Audyt	finansowy	Funduszu	Emerytalnego	CERN

15. KST P/18/052 Audyt	finansowy	Rady	Europy	(RE)

16. KST P/18/053 Audyt	wybranych	zagadnień	organizacyjnych	i	wykonania	zadań	w	Radzie	Europy

17. LBI P/18/060 Zatrudnianie	osób	niepełnosprawnych	przez		administrację	publiczną	i	państwowe	osoby	prawne

18. LBY P/18/062 Dostępność	zmodernizowanych	obiektów	kolejowych	dla	pasażerów	niepełnosprawnych	
lub	o	ograniczonej	zdolności	poruszania	się

19. LGD P/18/064 Funkcjonowanie	budżetów	partycypacyjnych

20. LKI P/18/075 Udzielanie	upoważnień	do	wydawania	decyzji	administracyjnych	w	jednostkach	
samorządu	terytorialnego

21. LKR P/18/078 Prawidłowość	kontroli	i	skuteczność	postępowań	egzekucyjnych	prowadzonych	
przez	organy	nadzoru	budowlanego

22. LLO P/18/082 Nadzór	nad	stosowaniem	dodatków	do	żywności

23. LLO P/18/084 Funkcjonowanie	Obszarowego	Systemu	Sterowania	Ruchem	w	Łodzi

24. LLU P/18/080 Wsparcie	dla	rozwoju	lokalnego	w	ramach	inicjatywy	LEADER	w	latach	2015–2018

25. LOP P/18/089 Funkcjonowanie	płatnego	parkowania	w	miastach

26. LRZ P/18/095 Realizacja	wojewódzkich	programów	strategicznych	„Bieszczady”	i	„Błękitny	San”
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Lp. JO NIK Symbol Tytuł

27. LRZ P/18/097 Przygotowanie	i	realizacja	programów	rewitalizacji	w	województwie	podkarpackim

28. LWR P/18/103 Wykonywanie	praw	i	obowiązków	spadkobiercy	przez	gminy

29. LWR P/18/105 Przygotowanie	administracji	publicznej	do	obsługi	cudzoziemców

30. KAP P/17/114 Przygotowanie	do	wdrażania	celów	zrównoważonego	rozwoju	Agendy	2030

31. LBI P/17/062 Bezpieczeństwo	elektronicznych	zasobów	informacyjnych	w	jednostkach	samorządu	
terytorialnego	w	województwie	podlaskim

32. LOL P/17/088 Umarzanie	zaległości	podatkowych	przez	organy	wykonawcze	gmin

33. LRZ P/17/098 Przyznawanie	Karty	Polaka	osobom	zamieszkałym	za	wschodnią	granicą	RP

OBRONA NARODOWA (COFOG 2)

Lp. JO NIK Symbol Tytuł

1. KON P/18/034 Przygotowania	obronne	państwa	w	systemie	bezpieczeństwa	narodowego	Rzeczypospolitej	Polskiej

2. KON P/18/035 Tworzenie	Wojsk	Obrony	Terytorialnej	

3. KST P/18/054 Wykonanie	budżetu	za	2016	r.	przez	Wielonarodowy	Korpus	Północno-Wschodni

4. LKA P/18/069 Szkolenie	podoficerów	i	szeregowych	zawodowych	w	jednostkach	szkoleniowych

5. LZG P/18/109 Gospodarowanie	nieruchomościami	Skarbu	Państwa	przez	Agencję	Mienia	Wojskowego	

BEZPIECZEŃSTWO I PORZĄDEK PUBLICZNY (COFOG 3)

Lp. JO NIK Symbol Tytuł

1. KPB P/18/037 Odzyskiwanie	mienia	pochodzącego	z	przestępstw

2. KPB P/18/036 Bezpieczeństwo	teleinformatyczne	RP

3. KPB P/18/038 Realizacja	Programu	modernizacji	Policji,	Straży	Granicznej,	Państwowej	Straży	Pożarnej	
i	Biura	Ochrony	Rządu	w	latach	2017–2020

4. LBI P/18/061 Odcinkowy	pomiar	prędkości	w	ruchu	drogowym

5. LLO P/18/083 Przeciwdziałanie	zatorom	drogowym

6. LOP P/18/090 Dochodzenie	należności	Skarbu	Państwa	z	tytułu	mandatów	karnych

7. LPO P/18/091 Realizacja	przez	samorządy	zadań	związanych	z	organizacją	imprez	masowych	i	biegów	ulicznych

8. LPO P/18/093 Finansowanie	działalności	ochotniczych	straży	pożarnych

9. LZG P/18/111 Bezpieczeństwo	przeciwpożarowe	lasów	państwowych

10. LZG P/18/108 Ochrona	zabytków	w	województwie	lubuskim	na	wypadek	sytuacji	kryzysowych

11. KBF P/17/010 Ochrona	konsumentów	na	rynku	ubezpieczeniowym

12. KPB P/17/040 Przeciwdziałanie	terroryzmowi	i	zwalczanie	zagrożeń	terrorystycznych

13. LGD P/17/065 Działania	Policji	Wodnej	na	wodach	morskich	i	terenach	nadmorskich

14. LWR P/17/106 Wykonywanie	obowiązków	przez	kuratorów	sądowych
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SPRAWY GOSPODARCZE (COFOG 4)

Lp. JO NIK Symbol Tytuł

1. KAP P/18/008 Efekty	wdrażania	programów	operacyjnych	na	lata	2014–2020	w	ramach	Polityki	Spójności

2. KGP P/18/015 Inwestycja	KGHM	SA	w	złoże	Sierra	Gorda	w	Chile

3. KGP P/18/018 Inwestycje	w	moce	wytwórcze	energii	elektrycznej	w	latach	2012–2018	

4. KGP P/18/021 Efektywność	energetyczna	gospodarki

5. KGP P/18/019 Odprawy	dla	kadry	kierowniczej	w	strategicznych	spółkach	Skarbu	Państwa	w	latach	2011–2017

6. KGP P/18/017 Funkcjonowanie		Polskiej	Grupy	Zbrojeniowej	SA	i	spółek	zależnych

7. KGP P/18/014 Nadzór	PGNiG	SA	nad	EuRoPol	GAZ	SA	w	latach	2011–2017

8. KGP P/18/020 Bezpieczeństwo	wyrobów	ze	znakiem	CE

9. KGP P/18/016 Działalność	specjalnych	stref	ekonomicznych

10. KIN P/18/032 Bariery	rozwoju	transportu	intermodalnego

11. KIN P/18/030 Modernizacja	linii	kolejowej	E75	Rail	Baltica	na	terytorium	Polski

12. KIN P/18/029 Budowa	drogi	ekspresowej	S19	

13. KIN P/18/033 Zapewnienie	należytego	stanu	technicznego	nawierzchni	dróg	krajowych

14. KRR P/18/043 Wspieranie	rozwoju	rolnictwa	ekologicznego

15. KRR P/18/045 Zmiany	w	organizacji	i	funkcjonowaniu	administracji	rolnej

16. KRR P/18/044 Nadzór	właścicielski	Ministra	Rolnictwa	i	Rozwoju	Wsi	nad	spółkami	prawa	handlowego	
z	branży	rolno-spożywczej

17. KRR P/18/042 Obrót	nieruchomościami	rolnymi

18. LKA P/18/070 Utworzenie	i	funkcjonowanie	Polskiej	Grupy	Górniczej	Sp.	z	o.o.

19. LKA P/18/066 Efektywność	i	oszczędność	wydatków	ponoszonych	przez	producentów	energii	elektrycznej	
na	zaopatrzenie	w	węgiel	kamienny

20. LKA P/18/068 Zabezpieczenie	interesów	Skarbu	Państwa	i	użytkowników	autostrad	płatnych	w	umowach	
koncesyjnych	i	egzekwowanie	od	koncesjonariuszy	obowiązków	w	nich	zawartych

21. LKI P/18/073 Konsultacje	społeczne	przy	realizacji	inwestycji	wymagających	uzyskania	decyzji	środowiskowych	

22. LKI P/18/072 Bariery	prawne	w	rozwoju	firm	rodzinnych	w	Polsce

23. LKR P/18/077 Wykorzystanie	Jednolitego	Pliku	Kontrolnego	w	postępowaniach	i	kontrolach	podatkowych

24. LLU P/18/081
Wsparcie	na	rozpoczęcie	działalności	gospodarczej	w	ramach	Regionalnego	Programu	
Operacyjnego	Województwa	Lubelskiego	na	lata	2014–2020

25. LSZ P/18/099 Sytuacja	finansowa	Polskiej	Żeglugi	Morskiej	Przedsiębiorstwa	Państwowego	

26. KGP P/17/021 Wydatki	spółek	Skarbu	Państwa	na	działalność	sponsoringową,	medialną	i	usługi	doradcze

27. KGP P/17/022 Ochrona	praw	konsumenta	energii	elektrycznej

28. KRR P/17/113 Zapewnienie	systemu	informatycznego	do	prawidłowej	realizacji	płatności	bezpośrednich	
dla	rolników

29. LGD P/17/067 Rozwój	średnich	i	małych	portów	morskich

30. LKI P/17/075 Organizacja	ruchu	i	utrzymanie	dróg	przekazanych	jednostkom	samorządu	terytorialnego	
po	wybudowaniu	dróg	ekspresowych	lub	autostrad

31. LKI P/17/115 Działania	organów	państwa	wobec	problematyki	dziedziczenia	przedsiębiorstw
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OCHRONA ŚRODOWISKA (COFOG 5)

Lp. JO NIK Symbol Tytuł

1. KIN P/18/031 Wykorzystanie	nadmorskiego	pasa	technicznego	do	celów	innych	niż	ochrona	brzegu

2. KSI P/18/049 Funkcjonowanie	Inspekcji	Ochrony	Środowiska

3. KSI P/18/046 Usuwanie	drzew	i	krzewów	oraz	zagospodarowanie	uzyskanego	drewna

4. KSI P/18/047 Działania	organów	administracji	publicznej	w	zakresie	usuwania	zanieczyszczeń	powierzchni	ziemi

5. KSI P/18/048 Ochrona	przyrody	i	gospodarka	leśna	w	Puszczy	Białowieskiej	

6. LKA P/18/067 Zabezpieczenie	i	zagospodarowanie	zwałowisk	pogórniczych	

7. LKR P/18/076 Przestrzeganie	zasady	zrównoważonego	rozwoju	w	gospodarowaniu	zasobami	wodnymi	
w	gminach	turystycznych

8. LLO P/18/086 Inwestycje	spółdzielni	mieszkaniowych	finansowane	ze	środków	publicznych

9. LLO P/18/085 Dzierżawa	i	użytkowanie	jezior	i	obwodów	rybackich	Skarbu	Państwa

10. LOL P/18/088 Rekultywacja	terenów	po	eksploatacji	kopalin

11. LWR P/18/102
Badanie	sprawozdań	finansowych	projektów	ochrony	przeciwpowodziowej	w	dorzeczach	
Odry	i	Wisły	współfinansowanych	środkami	pożyczki	Banku	Światowego

12. KSI P/17/051 Zapobieganie	zanieczyszczeniu	wód	związkami	azotu	ze	źródeł	rolniczych

13. LKR P/17/078 Ochrona	powietrza	przed	zanieczyszczeniami

14. LLU P/17/082 Działania	organów	administracji	publicznej	w	zakresie	ochrony	przed	promieniowaniem	
elektromagnetycznym	pochodzącym	od	urządzeń	telefonii	komórkowej

GOSPODARKA MIESZKANIOWA I KOMUNALNA (COFOG 6)

Lp. JO NIK Symbol Tytuł

1. KAP P/18/005 Wykonywanie	przez	gminy	zadań	z	zakresu	gospodarki	mieszkaniowej

2. LPO P/18/092 Realizacja	„Programu	rozwoju	gminnej	i	powiatowej	infrastruktury	drogowej	na	lata	2016–2019”

3. LWA P/18/100 Wykorzystanie	nieruchomości	gminnych	na	podstawie	umów	najmu,	dzierżawy	i	użyczenia	

ZDROWIE (COFOG 7)

Lp. JO NIK Symbol Tytuł

1. KZD P/18/058 Bezpieczeństwo	pacjentów	przy	stosowaniu	antybiotykoterapii	w	szpitalach

2. KZD P/18/059 Funkcjonowanie	systemu	podstawowego	szpitalnego	zabezpieczenia	świadczeń	opieki	zdrowotnej	

3. KZD P/18/057 Pozasądowe	dochodzenie	roszczeń	przez	pacjentów

4. KZD P/18/055 Realizacja	zadań	Narodowego	Funduszu	Zdrowia	w	2017	roku

5. KZD P/18/056 Dostępność	i	bezpieczeństwo	refundowanych	wyrobów	medycznych	

6. LBY P/18/063 Zapewnienie	opieki	długoterminowej	oraz	paliatywnej	i	hospicyjnej	w	warunkach	domowych

7. LPO P/18/094 Program	bezpłatnych	leków	dla	seniorów	LEKI	75+

8. LSZ P/18/098 Wykorzystywanie	naturalnych	surowców	leczniczych	w	lecznictwie	uzdrowiskowym

9. LWA P/18/101 Funkcjonowanie	systemu	ratownictwa	medycznego



Lp. JO NIK Symbol Tytuł

10. LWR P/18/104 Realizacja	Programu	Budowy	Małych	Przyszkolnych	Krytych	Pływalni	„Dolnośląski	Delfinek”

11. LZG P/18/110 Przeciwdziałanie	występowaniu	oraz	zwalczanie	skutków	zachorowań	drobiu	hodowlanego	
na	grypę	ptaków	

12. LBY P/17/064 Finansowanie	i	realizacja	„Programu	inwestycji	rozwojowych	i	modernizacyjnych	w	szpitalach	
wojewódzkich	na	lata	2009–2016”	w	województwie	kujawsko-pomorskim

13. LWA P/17/103 Ochrona	intymności	i	godności	pacjentów	w	szpitalach

REKREACJA, KULTURA I RELIGIA (COFOG 8) 

Lp. JO NIK Symbol Tytuł

1. KNO P/18/022 Działalność	samorządowych	instytucji	kultury

2. KNO P/18/025 Promocja	kultury	polskiej	za	granicą	

3. KNO P/18/026 Promocja	turystyczna	Polski	

4. KNO P/18/028 Zwalczanie	dopingu	w	polskim	sporcie	wyczynowym

5. LWR P/18/106 Przygotowanie	oraz	wykorzystanie	obiektów	na	Światowe	Igrzyska	Sportowe	–	The	World	Games	2017

6. KNO P/17/029 Wspieranie	wyczynowego	uprawiania	sportów	zimowych

7. LRZ P/17/097 Opieka	nad	cmentarzami	wojennymi	w	Polsce	południowo-wschodniej	

EDUKACJA (COFOG 9)

Lp. JO NIK Symbol Tytuł

1. KNO P/18/027 Zmiany	w	systemie	oświaty

2. KNO P/18/024 Kształcenie	i	doskonalenie	zawodowe	trenerów	sportu	wyczynowego

3. LKI P/18/074 Zapewnienie	przez	gminy	opieki	przedszkolnej	

4. LKI P/18/071 Wczesne	wspomaganie	rozwoju	dziecka	z	dysfunkcjami

5. LOL P/18/087 Realizacja	przez	uczelnie	akademickie	i	zawodowe	obowiązku	stworzenia		niepełnosprawnym	studentom	
i	doktorantom	warunków	do	pełnego	udziału	w	procesie	kształcenia	i	w	badaniach	naukowych

6. KNO P/17/027 System	awansu	zawodowego	nauczycieli

7. LGD P/17/066 Gospodarowanie	mieniem	Akademii	Morskich	w	Gdyni	i	w	Szczecinie

OCHRONA SOCJALNA (COFOG 10)

Lp. JO NIK Symbol Tytuł

1. KPS P/18/039 Realizacja	rządowych	programów	na	rzecz	aktywności	społecznej	osób	starszych

2. KPS P/18/041 Pomoc	społeczna	świadczona	osobom	opuszczającym	zakłady	karne

3. KPS P/18/040 Organizacja	i	warunki	pracy	pracowników	socjalnych	w	gminach

4. LGD P/18/065 Realizacja		programu	„Rodzina	500	plus”

5. LLU P/18/079 Efektywność	świadczenia	usług	rynku	pracy

6. LRZ P/18/096 Działania	wspierające	i	aktywizujące	osoby	bezdomne	

7. LWR P/18/107 Funkcjonowanie	Krajowego	Funduszu	Szkoleniowego

8. LPO P/17/094 Dostępność	przestrzeni	publicznej	dla	osób	starszych	i	niepełnosprawnych
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